COMISSÃO DISCIPLINAR

Endereço: Avenida Olegário Maciel, 311 Salas 122/123 Centro Cep: 30180-110 - Belo Horizonte (MG)
Telefones: (31) 3271-6391 - 3272-7976 www.fmfutsal.org.br e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 03/2025

Por ordem do Exmo. Senhor Auditor Presidente da Egrégia Comissão Disciplinar da

Federação Mineira de Futebol de Salão  CD / FMFS, Dr. Paulo Roberto Agostini Filho e com fulcro
nos dispositivos dos Artigos 45 a 51 do CBJD, faço saber a quantos o presente EDITAL DE CITAÇÃO
e INTIMAÇÃO virem ou dele tomarem conhecimento que a CD/FMFS estará reunida na data, horário
e local abaixo citado, para o fim de apreciar e julgar os processos abaixo relacionados. Pelo que desde
já, ficam as pessoas físicas e jurídicas abaixo relacionadas devidamente INTIMADAS a
comparecerem na Sessão de Julgamento.

PROCESSO Nº 04/2025 Artigo

do CBJD RELATOR Dra. Renata Franz Silva

Indiciado: Equipe: Prefeitura de Betim 213

Jogo: CLUBE ATLÉTICO MINEIRO X  PREFEITURA DE BETIM
Categoria Sub-11  20/05/2025  Campeonato Metropolitano

PROCESSO Nº 05/2025 Artigo

do CBJD RELATORA Dr. Jerfferson da Mata Almeida

Indiciado:
Dirigente:

Equipe:
LUCAS DA MOTTA COSTA ARAÚJO
Cruzeiro Esporte Clube

258 e
258-B

Jogo: CRUZEIRO ESPORTE CLUBE X MINAS TENIS CLUBE
Categoria SUB-17  17/05/2025  Campeonato Metropolitano

PROCESSO Nº 06/2025 Artigo

do CBJD RELATOR Dr. Rafael Leite Fernandes Costa

Indiciados:
Atendente:

Equipe:
EDUARDO JORGE DE OLIVEIRA CHAIN
Sete de Setembro Futebol Clube

258 e
258-B

Equipe: SETE DE SETEMBRO FUTEBOL CLUBE 213

 Técnico:
Equipe:

PAULO CÉSAR CARDOSO
Cruzeiro Esporte Clube

243-F e
258

Jogo: SETE DE SETEMBRO X CRUZEIRO ESPORTE CLUBE
Categoria Adulto  08.05.2025  Campeonato Estadual

Segue...

http://www.fmfutsal.org.br/
mailto:fmfutsal@fmfutsal.org.br

COMISSÃO DISCIPLINAR

Endereço: Avenida Olegário Maciel, 311 Salas 122/123 Centro Cep: 30180-110 - Belo Horizonte (MG)
Telefones: (31) 3271-6391 - 3272-7976 www.fmfutsal.org.br e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br

CONTINUAÇÃO  EDITAL Nº 03/2025

PROCESSO Nº 07/2025 Artigo

do CBJD RELATOR: Dra. Renata Franz Silva

Indiciado: ÁRBITRO: Anderson Lúcio de Oliveira 266

Jogo: CLUBE ATLÉTICO MINEIRO X TROPICAL TÊNIS CLUBE
Categoria Sub 11 06/05/2025  Campeonato Metropolitano

Data/Hora do julgamento

02/07/2025 Dois de julho de dois mil e vinte e cinco, quarta-feira.
09:00 (nove horas) em primeira chamada e 09:30 (nove horas e trinta
minutos) em segunda chamada.

 O LINK PARA PARTICIPAR DA REUNIÃO SERÁ ENVIADO EM BREVE.

Belo Horizonte, 26 de junho de 2025.

Secretaria da Comissão Disciplinar

Fl. 02

http://www.fmfutsal.org.br/
mailto:fmfutsal@fmfutsal.org.br